COMUNE DI MAZZARRONE CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

DECRETO SINDACALE N. よら DEL スヒ・ロキーニ。ママ

OGGETTO: Conferimento delle funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, D. Lgs. N. 267/2000 di Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, alla rag. Carmela Linda Cilia, dal 01.07.2022 al 30.06.2023.

IL SINDACO

PREMESSO che con decreto sindacale n. 28 del 28/12/2021 era sato conferito l'incarico di Responsabile dell'Area Economico Finanziaria alla rag. Carmela Linda Cilia, ed erano state attribuite alla medesima Responsabile le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 D. Lgs. 267/2000, a norma dell'art. 109, 2° co. D. Lgs. 267/2000 essendo il Comune privo di personale di qualifica dirigenziale, per il periodo decorrente dal 01.01.2022 e fino alla scadenza naturale del mandato elettorale del Sindaco di Mazzarrone (30.06.2022);

DATO ATTO che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni amministrative ed è stato rieletto Sindaco del Comune di Mazzarrone il prof. Giovanni Spata;

RITENUTO che la predetta Rag. Cilia Carmela Linda ha disimpegnato in questi mesi il proprio compito raggiungendo eccellenti risultati e garantendo all'Ufficio un funzionamento ottimale, dimostrando di essere in possesso di adeguate doti di competenza, capacità ed esperienza;

VISTI gli articoli 41 e 31, co. 6, dello Statuto Comunale, che attribuiscono al Sindaco il potere di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi, secondo criteri di competenza ed efficienza;

VISTO l'art. 27 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente, che attribuisce al Sindaco il potere di attribuzioni delle funzioni di Responsabile degli Uffici e dei Servizi, tenendo conto delle attitudini e capacità professionali nonché della valutazione dei risultati ottenuti, nonché in considerazione della dimostrata capacità di saper concorrere alla fissazione e quindi a raggiungere gli obiettivi dati dagli organi di governo dell'Ente salvaguardando la dimensione della qualità dell'ambiente di lavoro in rapporto alla qualità e competenza professionale delle risorse disponibili ed alla loro concreta utilizzazione;

VISTO l'art. 109, 2° co. D. Lgs. 267/2000, a norma del quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, D. Lgs. 267/2000 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

VISTO il capo del Titolo V del D. Leg.vo n. 267/2000, come recepito dalla L. R. n.30/2000, il quale stabilisce i principi relativi all'organizzazione degli uffici e del personale degli EE. LL.;

CONSIDERATO che l'art.2 del D. Leg.vo n. 165/2001 detta disposizioni di principio in ordine alla delineazione di uno schema strutturale organizzativo finalizzato alla funzionalità dell'Ente in grado di soddisfare le esigenze gestionali;

VISTO l'art. 3 del D. Igs. N.66/2003;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Comune: Visto lo Statuto Comunale: Visto il D. Lgs. N. 267/2000; Visto l'O. R. EE. LL. Ritenuta la propria competenza in merito a norme dell'art. 13 della L.R. n. 7/92, così come modificato dall'art. 41 della L. R. 26/93 e dell'art. 50, comma 1, del citato D. Leg.vo n. 267/2000; **DECRETA** Per le ragioni espresso in premessa 1) Conferire l'incarico di Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria del Comune di Mazzarrone alla Rag. Cilia Carmela Linda, con decorrenza dall'01/07/2022 al 30/06/2023. 2) Attribuire alla succitata Responsabile dell'area Economico – Finanziaria le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 D. Lgs. 267/2000 oltre che le correlative funzioni attribuite dallo Statuto Comunale e dal vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi ai Responsabili di Area, per le finalità previste dalle relative norme. 3) Riconoscere e corrispondere alla precitata funzionaria l'indennità di posizione prevista dall'art. 15 del CCNL nella misura prevista per la categoria contrattuale di appartenenza di € 9.500,00 nelle more di procedere ad una nuova "pesatura" delle singole posizioni organizzative dell'ente. 4) Dare atto che l'incarico può essere revocato ai sensi dell'art. 109, co. 1, D. Lgs. 267/2000. 5) Dare mandato al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria di procedere al relativo impegno di spesa sul bilancio comunale per gli anni di competenza.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sindaco Prof. Giovanni Spata

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal ______ al _____, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69.

Dalla Residenza comunale, lì, ______ IL SEGRETARIO GENERALE